АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.07.2022 № 981
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 10.07.2017г. № 1512 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2017-2022г» (с изменениями от 24.09.2018г. № 1450, от 10.06.2020г.№ 692)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 №772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов, Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022г. № 353 « Об особенностях разрешительной деятельности  в Российской Федерации в 2022году», Распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020г.   № 20РВ-306  «О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Московской области», Распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия от 23.06.2022г. № 19-РВ-214 « О внесении изменений в распоряжение Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020г. № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Московской области», Протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 17 июня 2022 года № 7/н, руководствуясь Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области  в целях упорядочения размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серебряные Пруды  Московской области:

                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 10.07.2017г. № 1512 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2017-2022г» (с изменениями от 24.09.2018г. № 1450, от 10.06.2020г.№ 692), следующие изменения:
- изложить приложение № 1 «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории   городского округа Серебряные Пруды Московской области» в новой редакции согласно Приложения.
2.Продлить срок действия Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2017-2022г., утвержденную Постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 10.07.2017г. № 1512 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серебряные Пруды Московской области на 2017-2022г» ( с изменениями от 24.09.2018г. № 1450, от 10.06.2020г.№ 692) на  7 лет  до 2029 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Межмуниципальный вестник» и в официальном сетевом издании Новости Подмосковья и Московской области, доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети интернет: news-sp.ru, разместить на официальном сайте администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области.
4.Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

000000
000000

Глава городского округа                                                                О.В.Павлихин